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Krótka charakterystyka kwalifikacji

<p>Absolwenci wykazują się zaawansowaną wiedzą o charakterze interdyscyplinarnym
(literaturoznawczym, językoznawczym, kulturoznawczym, historyczno-filozoficznym) i posługują się
specjalistyczną terminologią w tym zakresie. Uczestniczą w bieżącym życiu literackim i kulturalnym w
sposób świadomy, krytyczny i analityczny oraz podejmują działania na rzecz popularyzacji wiedzy o
literaturze i kulturze polskiej, są świadomymi odbiorcami tworów kultury i dzielą się tymi spostrzeżeniami
w środowisku filologicznym, z nieprofesjonalnymi odbiorcami oraz w środowisku międzynarodowym.
Stosują zdobytą wiedzę, umiejętności i kompetencje społeczne z zakresu literaturoznawstwa i
językoznawstwa przy planowaniu działalności zawodowej i aktywności na rzecz środowiska społecznego.
Posługują się poprawną i piękną polszczyzną w mowie i piśmie, identyfikują błędy językowe, nie tylko
gramatyczno-interpunkcyjne, lecz także stylistyczne wynikające z niedostosowania kodu językowego do
odbiorcy i sytuacji, wpływające na niefortunność komunikacji. Absolwent specjalizacji nauczycielskiej
dodatkowo dysponuje przygotowaniem do samodzielnego prowadzenia zajęć w klasach 1-3 szkoły
podstawowej. Samodzielnie tworzy materiały dydaktyczne dostosowane do wieku
podopiecznych.</p><p>Absolwent zyskuje kompetencje do pracy w mediach, branży reklamowej, public
relations oraz instytucjach życia społecznego i kulturalnego, w wydawnictwach naukowych i
popularnonaukowych, archiwach, redakcjach czasopism. Absolwenci studiów filologicznych odnajdują się
m.in. w pracy redaktora i korektora, a po zdobyciu dodatkowych kwalifikacji, znajdują zatrudnienie w
administracji, marketingu i szeroko rozumianym biznesie. Po realizacji specjalności nauczycielskiej
absolwent może podjąć pracę w klasach I-III szkoły podstawowej jako nauczyciel języka polskiego, a
specjalności języka polskiego jako obcego - jako lektor języka polskiego jako obcego oraz członek
komisji egzaminacyjnej nadającej certyfikat znajomości języka polskiego
cudzoziemcom.</p><p>Absolwent rozpoznaje językowe wyzwania, np. ekspansja kultury masowej, niski
poziom czytelnictwa i rozumienia tekstów, bariery w porozumiewaniu się, nieetyczna komunikacja,



wielojęzyczność i związana z nią wielokulturowość. Studia te umożliwiają pozyskiwanie i przekazywanie
wiedzy o polskiej tożsamości narodowej, kompetencji umożliwiających dialog międzykulturowy.
Absolwent używa języka angielskiego na poziomie B2 zgodnie z Europejskim Systemem Opisu
Kształcenia Językowego Rady Europy.</p>

Informacje o kwalifikacji

Informacje o kierunku studiów

Status studiów

Prowadzone 

Tytuł zawodowy / Stopień

Licencjat lub inny równorzędny 

Specjalności

- specjalizacja nauczycielska – przygotowuje do pracy w szkołach podstawowych jako nauczyciel języka
polskiego; - specjalizacja nauczanie języka polskiego jako obcego – przygotowująca do pracy w
charakterze lektora języka polskiego jako obcego oraz egzaminowania w zakresie znajomości języka
polskiego 

Profil studiów

Ogólnoakademicki 

Forma prowadzenia studiów

Studia stacjonarne 

Język kształcenia

język polski 

Związek z zawodami lub sektorami zawodowymi

<p>Studia pierwszego stopnia ze specjalnością nauczycielską przygotowują do zawodu nauczyciela języka
polskiego w klasach I-III w szkołach podstawowych, do nauczania języka polskiego jako obcego,
egzaminowania i certyfikowania w zakresie znajomości języka polskiego, a ze specjalnością edytorską -
do weryfikacji poprawności języka polskiego i korekty użytkowników tegoż języka.</p><p>Kwalifikacja
nauczyciela języka polskiego w klasach I-III szkoły podstawowej jest objęta standardem kształcenia
określonym w rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 lipca 2019 r. w sprawie
standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela. Spełnia wymagania
określone w: Ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, Rozporządzeniu Ministra Edukacji
Narodowej z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od



nauczycieli.</p><p></p> 

Dodatkowe informacje na temat kwalifikacji

<p>Praktyka zawodowa jest obowiązkowa na specjalizacji nauczycielskiej w wymiarze 150 godzin: 120
godzin przygotowania pedagogicznego, 30 godzin w szkole podstawowej, a przy realizacji modułu
edytorskiego w wymiarze łącznym 60 godzin.</p><p>Studia pierwszego stopnia na filologii polskiej
przygotowują do podjęcia studiów drugiego stopnia, dalszego samodzielnego organizowania procesu
dokształcania się, doskonalenia zdobytych umiejętności i kompetencji zawodowych, a także wykorzystania
zdobytej wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych. Studia drugiego stopnia z tego zakresu pozwolą
na rozszerzenie kwalifikacji nauczycielskiej o nauczanie na kolejnych poziomach
edukacji.</p><p>Program studiów przypisany jest do dyscyplin: literaturoznawstwo w 67% i
językoznawstwo w 33%. Absolwenci zyskują szeroką wiedzę humanistyczną, posiadają umiejętność
rozumienia i interpretacji różnych tekstów kultury. Posługują się poprawną i piękną polszczyzną oraz
rozwijają umiejętności analityczne i komunikacyjne. Studia na filologii polskiej są uzupełnieniem
wykształcenia absolwentów kierunków humanistycznych, jak np. dziennikarstwo, kulturoznawstwo,
historia, muzeologia, filozofia, teologia.</p> 

Informacje dodatkowe

Liczba punktów ECTS

180 

Czas trwania studiów - liczba semestrów

6 

Kod ISCED

0232 - Literatura i językoznawstwo (lingwistyka) 

Kod kwalifikacji (od 2020 roku)

25738 

 

Instytucje certyfikujące i podmioty powiązane z kwalifikacją

# Instytucje certyfikujące (IC) Instytucje
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1 Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie
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